
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

( I I .  щ .

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

м. Запоріжжя № / 6  Ь

0 / '

Про посилення заходів щодо 
пожежної безпеки в лісових 
масивах і сільгоспугіддях 
району у 2020 році

Керуючись статтями 16, 21 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», п. 4 ч. 1 ст. 19 Кодексу цивільного захисту України, ст. 31 
Лісового кодексу України, на виконання розпорядження голови обласної 
державної адміністрації від 01.04.2020 «Про посилення заходів щодо 
пожежної безпеки в лісових масивах області у 2020 році», з метою 
запобігання виникненню пожеж в лісових масивах і сільгоспугіддях району 
та проведення заходів з організації протидій пожежам у 2020 році, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Рекомендувати ДП «Запорізьке лісомисливське господарство»:
1) забезпечити приведення в підвищену готовність пунктів 

зосередження протипожежного обладнання та інвентарю. Створити резерв 
паливно-мастильних матеріалів та протипожежного обладнання для 
ліквідації можливих загорань і пожеж у лісових насадженнях, сприяти 
активізації рейдових бригад та загороджувальних постів, застосуванню 
адміністративних покарань до порушників пожежної безпеки в лісах;

2) забезпечити неухильне дотримання Правил пожежної безпеки в 
лісах України, затверджених наказом Державного комітету лісового 
господарства України від 27 грудня 2004 року № 278, який зареєстровано у 
Міністерстві юстиції України 24 березня 2005 року за № 328/10608;

3) у межах повноважень посилити роботу з правоохоронними й 
природоохоронними органами щодо проведення спільних профілактичних, 
адміністративних та інпшх заходів з охорони лісів від пожеж, виявлення 
порушників правил пожежної безпеки в лісах, притягнення їх до 
відповідальності згідно з чинним законодавством;

4) активізувати співпрацю із засобами масової інформації з метою 
належного інформування населення про пожежну ' обстановку та 
відповідальність за порушення правил пожежної безпеки в лісах;



0

О

5) провести організаційну роботу з забезпечення обмеження, на період 
до 30.10.2020, проведення масових збирань у лісових масивах полезахисних 
лісових смугах, в’їзду всіх видів транспорту в лісові, заповідні та захисні 
насадження.

6) надавати інформацію до райдержадміністрації про проведену роботу 
щомісяця до 02 числа, що настає за звітним періодом, та остаточну -
02.11.2020 (e-mail: zrda apk@,nkr.iiet).

2. Рекомендувати Запорізькому районному відділенню поліції 
Дніпровського відділу поліції Головного зчіравління поліції в Запорізькій 
області:

1) здійснювати заходи щодо виявлення осіб, винних у виникненні 
лісових та степових пожеж, а також притягнення їх до відповідальності;

2) надавати інформацію до райдержадміністрації про проведену роботу 
щомісяця до 02 числа, що настає за звітним періодом, та остаточну -
02.11.2020 (e-mail: zrda apk@ukr.net).

3. Рекомендувати Запорізькому міськрайонному управлінню ГУ ДСНС 
України у Запорізькій області:

1) вжити невідкладних заходів щодо попередження виникнення і 
гасіння пожеж;

2) привести в посилену готовність техніку та особовий склад 
підрозділів на випадок виникнення пожеж у лісових масивах і 
сільгоспугіддях району;

3) забезпечити залучення інпшх служб для повної ліквідації пожеж у 
разі виникнення згідно з мобілізаційними планами.

4) надавати інформацію до райдержадміністрації про проведену роботу 
щомісяця до 02 числа, що настає за звітним періодом, та остаточну -
02.11.2020 (e-mail: zrda apk@ukr.net).

4. Рекомендувати головам виконкомів сільських/ селипщих рад та 
об’єднаних територіальних громад:

1) відповідно до компетенції, здійснювати заходи щодо охорони та 
захисту лісів, ліквідації пожеж, залучення для їх гасіння засобів 
розташованих на територіях місцевих рад;

2) провести інформаційно-роз’яснювальну роботу серед населення 
щодо заборони відвідування лісів та в'їзду до них автотранспортних засобів 
у період високої пожежної небезпеки в порядку, передбаченому 
законодавством;

3) розглянути питання щодо створення резерву паливо-мастильних 
матеріалів.

4) надавати інформацію до райдержадміністрації про проведену роботу 
щомісяця до 02 числа, що настає за звітним періодом, та остаточну -
02.11.2020 (e-mail: zrda_apk@nkr.Hefl.

5. Відповідальну особу з питань агропромислового розвитку у районі:

mailto:zrda_apk@ukr.net
mailto:zrda_apk@ukr.net


©

1) попередити усіх землекористувачів про заборону спалювання сухої 
трави, стерні соломи, післязбиральних залишків та сміття в 
пожежонебезпечний період 2020 року, та відповідальність за ці дії;

2) довести до землекористувачів вимогу Правил пожежної безпеки в 
охоронних зонах повітряних ліній електропередач ЗО і 750 кВт щодо 
проведення збору соломи та обробітку ґрунту протягом З днів після 
збирання зернових культур на цих ділянках;

3) надати керівникам сільгосппідприємств рекомендації щодо 
розроблення та встановлення знаків про збирання врожаю на дорогах, які 
прилягають до полів та лісозахисних смуг району;

4) висвітлювати в районної газети «Червоний промінь» роз’яснювальну 
інформації щодо необхідності дотримання правил пожежної безпеки та 
дбайливого ставлення до лісів;

5) довести до відома землекористувачам наказ МВС України від ЗО 
грудня 2014 року № 1417 «Про затвердження Правил пожежної безпеки в 
Україні» який зареєстровано у Міністерстві юстиції України 05 березня 
2015року за № 252/26697;

6) підготувати:
першому заступнику голови райдержадміністрації проміжну 

інформацію про стан виконання цього розпорядження щомісяця до 05 числа, 
що настає за звітним періодом, та остаточну - 05.11.2020;

голові райдержадміністрації узагальнену інформацію про стан 
виконання цього розпорядження до 05.11.2020.

О

6 . Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 
заступника голови райдержадміністрації Світлану Чудеснову.

Г олов
Роман ПОШЄКТОВ


